(1556). *Sécularisation des convers. Moyens d'existence*. L'indult pontifical, qui sécularise les religieux, pourvoit à leurs moyens d'existence. S'il s'agit de prêtres, la clause est : *Constituto de patrimonio sacro*. Pour les convers, on met : *Constituto de sufficienti sustentatione*. Cela ne veut pas dire que le convers sécularisé devra constater qu'il possède un patrimoine suffisant; car le tra-

si crede necessario; e quindi ha supplicato questi Emi signori di dichiarare che sia sufficiente per il suo sostentamento la fatica delle braccia. In seguito di tale istanza hanno l'EE. LL. RR. commandato di scrivere a V. S. per notificarlo che questa S. C. nell'apporre la sudetta clausola rispetto ai laici, non intende mai la costituzione di un patrimonio, ma può anche bastare per sufficiente sostentamento la sola industria delle mani, quando la persona è capace di guadagnarsi onestamente il vitto.

Romæ, 3 aprilis 1835.

1557. SUPER TRAPPENSIBUS BELGII.

P. ABBATI WESTMALLEN. — Paucis abhinc diebus D. Franciscus Capaccini litteras tuas ad eum datas pridie idus decembris anni proxime elapsi huic S. Congregationis exhibuit, quibus significas te et universam familiam Trappistarum in Belgio vehementer expetere ut constitutiones quæ jam dudum a vobis servantur, apostolica auctoritate firmentur. Earum vero constitutionum exemplum una cum litteris tuis delatum est, quas quidem constitutiones non vestras, sed S. Benedicti appellandas esse perhibes. At vero cum agatur de re non levis momenti, nec satis explorata, necesse est ut, quod antea tibi jam proposueras, opere compleas, nimirum, ut iter ad urbem instituas, vel saltem huc mittas religiosum virum a te diligendum. Tali enim pacto citius et commodius negotium absolvi poterit. Is autem qui Romam venerit, ipse regulam S. Benedicti et constitutiones D. de Rancé secum afferat, ut omnibus simul collatis et diligenter perpensis S. Congregatio decernat quid in vestris constitutionibus, antequam approbentur, vel demere vel addeere vel moderari oporteat.

Hæc tibi significanda erant, ut scires quomodo hac in re gerere te debeas, et interim diu valeas in Domino.

Romæ, 13 augusti 1835.

1558. SUPER INSTAURATIONE ORDINIS S. BENEDICTI IN GALLIA.

EPISCOPO CENOMANENSI. — Non dubito quin mireris quod litteris amplitudinis tuæ datis quinto calendas februarii sero admodum respondeam. Hoc autem accidit propterea quod is qui litteras tuas ad me perferendas acceperat, coactus est aliquantisper Lugduni consistere infirmatis causa. Dein vero cum Romam venire initio constituisset, mutato consilio Luletiæ Parisiorum reversus est. Statim ac vero litteræ tuæ ac postulatio pro instauratione Congregationis S. Mauri in Galliis ad me pervenerunt, rem totam ad Emos PP. S. C. retuli, qui in generali conventu habito die 21 augusti 1835, omnibus sedulo perpensis, ita decreverunt: « Scribatur episcopo Cenomanen. ad mentem: mens est, non esse locum petite ad probationi, cum proposita instauratione ita pertici velit ut multæ inducantur mutationes in regula S. Benedicti, nec ullus adest ex antiquis monachis a quo novi alumni informentur et dirigantur. Laudandum tamen esse finem novæ